
Nachkommen von Arnold Bauckes

Generation 1

1. ARNOLD1 BAUCKES . Er hat ANNA SOPHIA KIVITZ geheiratet.

Arnold Bauckes und Anna Sophia Kivitz hatten folgende Kinder:

2. i. ANNA MARGARETHA2 BAUCKES wurde im Jahr 1810 in Grefrath geboren. Sie verstarb
am 28 Jan 1889 in Dülken Bistard 85. Sie heiratete (1) JOHANN HEINRICH SCHOTES,
der Sohn von Arnold Schotes und Maria Magdalena Klauten, am 19 Jul 1850 in
Süchteln. Er wurde am 28 Jul 1803 in Dülken Bistard geboren. Er verstarb am 14
Jul 1864 in Dülken. Sie heiratete (2) PETER JACOB JANSEN, der Sohn von Arnold
Jansen und Maria Lucia Giesen, am 19 Jan 1837 in Süchteln. Er wurde am 26 Feb
1812 in Süchteln geboren. Er verstarb am 09 Mrz 1844 in Süchteln.

3. ii. MICHAEL MATHIAS BAUCKES wurde im Jahr 1818 in Grefrath geboren. Er heiratete
Anna Christina Wyes, die Tochter von Joachim Wyes und Maria Agnes Holtstieger,
am 08 Mai 1842 in Süchteln. Sie wurde am 27 Jun 1817 in Süchteln Section Vorst
geboren. Sie verstarb am 03 Apr 1892 in Lobberich Bocholt 63.

4. iii. FRIEDRICH WILHELM BOUKES wurde im Jahr 1830 in Grefrath geboren. Er verstarb
am 25 Jan 1906 in Hinsbeck Grefratherstraße 9. Er heiratete Anna Maria Catharina
Müllers, die Tochter von Peter Mathias Müllers und Anna Catharina Schmitz, am 12
Nov 1859 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1832 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 08 Feb 1918 in Hinsbeck Grefrather Straße 9.

Generation 2

2. ANNA MARGARETHA2 BAUCKES (Arnold1) wurde im Jahr 1810 in Grefrath geboren. Sie verstarb am
28 Jan 1889 in Dülken Bistard 85. Sie heiratete (1) JOHANN HEINRICH SCHOTES, der Sohn von
Arnold Schotes und Maria Magdalena Klauten, am 19 Jul 1850 in Süchteln. Er wurde am 28 Jul
1803 in Dülken Bistard geboren. Er verstarb am 14 Jul 1864 in Dülken. Sie heiratete (2) PETER

JACOB JANSEN, der Sohn von Arnold Jansen und Maria Lucia Giesen, am 19 Jan 1837 in
Süchteln. Er wurde am 26 Feb 1812 in Süchteln geboren. Er verstarb am 09 Mrz 1844 in Süchteln.

Johann Heinrich Schotes und Anna Margaretha Bauckes hatten folgende Kinder:

5. i. ANNA CATHARINA3 SCHOTES wurde am 19 Mai 1854 in Dülken Bistard 672 1/3
geboren. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Witthoff, der Sohn von Friedrich Witthoff
und Sofia Schmitz, am 18 Sep 1885 in Dülken. Er wurde am 15 Dez 1859 in
Heinsberg geboren.

6. ii. PETER HEINRICH JOSEPH SCHOTES wurde am 19 Mrz 1856 in Dülken Bistard 672 1/3
geboren. Er heiratete Wilhelmine Barbara Klonisch, die Tochter von Friedrich
Johann Gerhard Klonisch und Maria Theresia Berkenbrink, am 14 Jul 1880 in
Boisheim. Sie wurde am 02 Jan 1858 in Dülken Klosterstraße 162 geboren. Sie
verstarb am 09 Nov 1896 in Dülken Viersenerstraße 89.

Peter Jacob Jansen und Anna Margaretha Bauckes hatten folgende Kinder:

i. ANNE GERTRUD3 JANSEN wurde am 18 Dez 1841 in Süchteln Section Dornbusch
geboren.

7. ii. ARNOLD JANSEN wurde im Jahr 1837 in Lobberich geboren. Er verstarb am 27 Mrz
1891 in Dülken Bistard 85. Er hat PETRONELLA WILLEN geheiratet.

3. MICHAEL MATHIAS2 BAUCKES (Arnold1) wurde im Jahr 1818 in Grefrath geboren. Er heiratete Anna
Christina Wyes, die Tochter von Joachim Wyes und Maria Agnes Holtstieger, am 08 Mai 1842 in
Süchteln. Sie wurde am 27 Jun 1817 in Süchteln Section Vorst geboren. Sie verstarb am 03 Apr
1892 in Lobberich Bocholt 63.

Michael Mathias Bauckes und Anna Christina Wyes hatten folgende Kinder:

i. MARIA AGNES3 BAUKES wurde am 11 Sep 1842 in Süchteln Honschaft Vorst
geboren.

8. ii. THEODOR GUSTAV BAUKES wurde am 05 Okt 1843 in Süchteln Section Hagenbroich
geboren. Er heiratete Catharina Gertrud Kaisers, die Tochter von Peter Andreas
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geboren.
Kaisers und Anna Adelgunde Böckels, am 27 Feb 1867 in Lobberich. Sie wurde am
12 Mrz 1843 in Lobberich geboren.

9. iii. JOHANN AUGUSTIN BAUKES wurde am 25 Okt 1845 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 22 Nov 1921 in Lobberich Bocholt 42. Er heiratete Gertrud Elisabeth Maeßen,
die Tochter von Franz Maaßen und Maria Margaretha Aerts, am 25 Apr 1881 in
Lobberich. Sie wurde am 06 Nov 1855 in Maasniel geboren. Sie verstarb am 13 Jun
1937 in Lobberich Bocholt 42.

10. iv. ANNA GERTRUD BAUKES wurde am 27 Dez 1849 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 15 Aug 1927 in Lobberich Bocholt 39. Sie heiratete Leonard Bloemers, der
Sohn von Andreas Bloemers und Helena Geelen, am 12 Mai 1873 in Lobberich. Er
wurde am 03 Mai 1844 in Beesel geboren. Er verstarb am 26 Nov 1897 in
Lobberich.

4. FRIEDRICH WILHELM2 BOUKES (Arnold1 Bauckes) wurde im Jahr 1830 in Grefrath geboren. Er
verstarb am 25 Jan 1906 in Hinsbeck Grefratherstraße 9. Er heiratete Anna Maria Catharina
Müllers, die Tochter von Peter Mathias Müllers und Anna Catharina Schmitz, am 12 Nov 1859 in
Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1832 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 08 Feb 1918 in Hinsbeck
Grefrather Straße 9.

Friedrich Wilhelm Boukes und Anna Maria Catharina Müllers hatten folgende Kinder:

11. i. ANNA3 BOUKES wurde am 07 Jan 1861 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 26 Apr
1938 in Breyell Schellberg 3f. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Strucken, der Sohn
von Wilhelm Heinrich Strucken und Anna Sibille Emilie Inderhees, am 24 Nov 1890
in Hinsbeck. Er wurde am 28 Sep 1857 in Breyell Schaag geboren. Er verstarb am
22 Feb 1929 in Lobberich Wevelinghoverstraße 132.

ii. JOHANN MATHIAS BOUKES wurde am 30 Aug 1864 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Johanna Mechtild Joosten, die Tochter von Peter Joosten und Catharina Emilia
Bontenakels, am 30 Mai 1895 in Hinsbeck. Sie wurde am 17 Nov 1866 in Hinsbeck
geboren.

iii. PETER GOTTFRIED BOUKES wurde am 06 Sep 1867 in Hinsbeck geboren. Er
heiratete Maria Lucia Joosten am 13 Mai 1895 in Hinsbeck. Sie wurde am 11 Jun
1865 in Hinsbeck geboren.

12. iv. WILHELM HUBERT BOUKES wurde am 03 Sep 1869 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Gertrud Hendrickx, die Tochter von Wilhelm Hendrix und Maria Adelgunde Haefs,
am 01 Jul 1901 in Hinsbeck. Sie wurde am 08 Feb 1873 in Lobberich geboren.

v. ANNA SOPHIA HUBERTA BOUKES wurde im Jahr 1872 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 19 Aug 1876 in Hinsbeck im Dorfe 48.

Generation 3

5. ANNA CATHARINA3 SCHOTES (Anna Margaretha2 Bauckes, Arnold1 Bauckes) wurde am 19 Mai 1854
in Dülken Bistard 672 1/3 geboren. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Witthoff, der Sohn von
Friedrich Witthoff und Sofia Schmitz, am 18 Sep 1885 in Dülken. Er wurde am 15 Dez 1859 in
Heinsberg geboren.

Friedrich Wilhelm Witthoff und Anna Catharina Schotes hatten folgende Kinder:

i. SOHN4 WITTHOFF wurde am 02 Nov 1887 in MG Mitte geboren. Er heiratete
verh.Witthoff am 26 Jun 1943 in Düsseldorf Mitte.

ii. TOCHTER WITTHOFF wurde am 02 Feb 1886 in Dülken geboren. Sie verstarb am 02
Feb 1886 in Dülken Bistard 73.

6. PETER HEINRICH JOSEPH3 SCHOTES (Anna Margaretha2 Bauckes, Arnold1 Bauckes) wurde am 19
Mrz 1856 in Dülken Bistard 672 1/3 geboren. Er heiratete Wilhelmine Barbara Klonisch, die Tochter
von Friedrich Johann Gerhard Klonisch und Maria Theresia Berkenbrink, am 14 Jul 1880 in
Boisheim. Sie wurde am 02 Jan 1858 in Dülken Klosterstraße 162 geboren. Sie verstarb am 09
Nov 1896 in Dülken Viersenerstraße 89.

Peter Heinrich Joseph Schotes und Wilhelmine Barbara Klonisch hatten folgende Kinder:
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i. ANNA MARGARETHA4 SCHOTES wurde am 31 Jul 1880 in Boisheim Nette geboren.
Sie verstarb am 17 Mrz 1968 in Wegberg.

ii. JOHANNA CATHARINA SCHOTES wurde am 12 Sep 1881 in Boisheim Nette geboren.
Sie verstarb am 30 Dez 1881 in Boisheim Nette.

iii. MARIA SOFIA SCHOTES wurde am 04 Dez 1884 in Dülken Nette 1 geboren. Sie
verstarb am 30 Jul 1886 in Dülken Nette 2.

iv. JOHANN HEINRICH SCHOTES wurde am 24 Apr 1887 in Dülken Nette 2 1/2 geboren.
Er verstarb am 11 Nov 1887 in Dülken Talstraße 44.

v. SOFIA SCHOTES wurde am 01 Dez 1888 in Dülken Gasstraße 42 geboren. Sie
verstarb am 20 Okt 1980 in Krefeld.

vi. JOHANNES SCHOTES wurde am 01 Jul 1896 in Dülken Gasstraße 50 geboren. Er
verstarb am 31 Aug 1896 in Dülken Gasstraße 50.

vii. THERESIA SCHOTES wurde am 17 Dez 1882 in Süchteln am Sittard geboren. Sie
verstarb am 29 Okt 1953 in Krefeld. Sie heiratete angeh.Schotes am 11 Feb 1939
in Krefeld.

7. ARNOLD3 JANSEN (Anna Margaretha2 Bauckes, Arnold1 Bauckes) wurde im Jahr 1837 in Lobberich
geboren. Er verstarb am 27 Mrz 1891 in Dülken Bistard 85. Er hat PETRONELLA WILLEN geheiratet.

Arnold Jansen und Petronella Willen hatten folgendes Kind:

i. JOHANN4 JANSEN.

8. THEODOR GUSTAV3 BAUKES (Michael Mathias2 Bauckes, Arnold1 Bauckes) wurde am 05 Okt 1843
in Süchteln Section Hagenbroich geboren. Er heiratete Catharina Gertrud Kaisers, die Tochter von
Peter Andreas Kaisers und Anna Adelgunde Böckels, am 27 Feb 1867 in Lobberich. Sie wurde am
12 Mrz 1843 in Lobberich geboren.

Theodor Gustav Baukes und Catharina Gertrud Kaisers hatten folgendes Kind:

i. MICHAEL MATHIAS4 BAUKES wurde am 01 Dez 1868 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Er verstarb am 05 Jun 1883 in Lobberich.

9. JOHANN AUGUSTIN3 BAUKES (Michael Mathias2 Bauckes, Arnold1 Bauckes) wurde am 25 Okt 1845
in Süchteln geboren. Er verstarb am 22 Nov 1921 in Lobberich Bocholt 42. Er heiratete Gertrud
Elisabeth Maeßen, die Tochter von Franz Maaßen und Maria Margaretha Aerts, am 25 Apr 1881 in
Lobberich. Sie wurde am 06 Nov 1855 in Maasniel geboren. Sie verstarb am 13 Jun 1937 in
Lobberich Bocholt 42.

Johann Augustin Baukes und Gertrud Elisabeth Maeßen hatten folgende Kinder:

i. FRANZ MICHAEL4 BAUKES wurde am 17 Feb 1882 in Grefrath geboren. Er heiratete
Anna Simonett, die Tochter von Michael Simonett und Sibilla Gertrud Wimmen, am
12 Sep 1910 in Lobberich. Sie wurde am 27 Jan 1886 in Lobberich geboren.

ii. ANNA SIBILLA KLARA BAUKES wurde am 15 Okt 1887 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Peter Josef Welbers, der Sohn von Johann Heinrich Welbers und
Allegunda Clasen, am 07 Aug 1912 in Lobberich. Er wurde am 03 Jun 1884 in Veen
geboren.

iii. MARIA GERTRUD BAUKES wurde am 14 Jan 1894 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Reinhard August Voß, der Sohn von Reinhard Voß und Theodora van den Boom,
am 25 Jun 1919 in Lobberich. Er wurde am 29 Jul 1886 in Qualburg Kreis Kleve
geboren. Er verstarb am 21 Mai 1924 in Süchteln Johannistal.

iv. ANNA GERTRUD BAUKES wurde im Jahr 1890 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
22 Jul 1891 in Lobberich.

v. AGNES CAROLINA BAUKES wurde im Jahr 1902 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 07 Apr 1903 in Lobberich Bocholt 66.

10. ANNA GERTRUD3 BAUKES (Michael Mathias2 Bauckes, Arnold1 Bauckes) wurde am 27 Dez 1849 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 15 Aug 1927 in Lobberich Bocholt 39. Sie heiratete Leonard
Bloemers, der Sohn von Andreas Bloemers und Helena Geelen, am 12 Mai 1873 in Lobberich. Er
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wurde am 03 Mai 1844 in Beesel geboren. Er verstarb am 26 Nov 1897 in Lobberich.

Leonard Bloemers und Anna Gertrud Baukes hatten folgende Kinder:

i. CAROLINE4 BLOEMERS wurde am 19 Sep 1867 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Theodor Lemmen, der Sohn von Heinrich Lemmen und Johanna Bloemers, am 12
Jul 1897 in Lobberich. Er wurde am 28 Jan 1868 in Beesel geboren.

ii. THEODOR BLOEMERS wurde im Jahr 1871 in Lobberich geboren. Er verstarb am 22
Jun 1882 in Lobberich.

11. ANNA3 BOUKES (Friedrich Wilhelm2, Arnold1 Bauckes) wurde am 07 Jan 1861 in Hinsbeck geboren.
Sie verstarb am 26 Apr 1938 in Breyell Schellberg 3f. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Strucken,
der Sohn von Wilhelm Heinrich Strucken und Anna Sibille Emilie Inderhees, am 24 Nov 1890 in
Hinsbeck. Er wurde am 28 Sep 1857 in Breyell Schaag geboren. Er verstarb am 22 Feb 1929 in
Lobberich Wevelinghoverstraße 132.

Friedrich Wilhelm Strucken und Anna Boukes hatten folgende Kinder:

i. HEINRICH MATHIAS4 STRUCKEN wurde im Jahr 1892 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 02 Jan 1915 in Tahure in Frankreich.

ii. GOTTFRIED STRUCKEN wurde im Jahr 1895 in Lobberich geboren. Er verstarb am 03
Aug 1916 in Mantmedy.

iii. PETER JOSEF STRUCKEN wurde am 08 Apr 1898 in Lobberich Saßenfeld No. 36
geboren. Er verstarb am 21 Nov 1957 in Boisheim Breyeller Straße 2. Er heiratete
(1) MARIA HUBERTINA INDERFURTH, die Tochter von Johann Martin Inderfurth und
Maria Gertrud Rohr, am 13 Nov 1925 in Boisheim. Sie wurde am 13 Okt 1899 in
Lobberich Sittard No. 11.3 geboren. Sie verstarb am 17 Okt 1945 in Dülken
Breyeller Straße 133. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA BONGARTZ, die Tochter von
Johann Mathias Bongartz und Barbara Catharina Scherges, am 16 Jun 1953 in
Dülken Herz Jesu. Sie wurde am 02 Jun 1911 in Boisheim geboren.

12. WILHELM HUBERT3 BOUKES (Friedrich Wilhelm2, Arnold1 Bauckes) wurde am 03 Sep 1869 in
Hinsbeck geboren. Er heiratete Gertrud Hendrickx, die Tochter von Wilhelm Hendrix und Maria
Adelgunde Haefs, am 01 Jul 1901 in Hinsbeck. Sie wurde am 08 Feb 1873 in Lobberich geboren.

Wilhelm Hubert Boukes und Gertrud Hendrickx hatten folgende Kinder:

i. FRIEDRICH WILHELM BOUKES4 BOUKES wurde im Jahr 1901 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 15 Feb 1902 in Hinsbeck Dorf 35c.

ii. MARIA CATHARINA BOUKES wurde am 19 Apr 1903 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Mathias Josef Breuers am 07 Mai 1933 in Hinsbeck. Er wurde am 30 Mrz
1901 in Hinsbeck geboren.

iii. TOCHTER BOUKES wurde am 17 Apr 1908 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 17
Apr 1908 in Hinsbeck.
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